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Jahresrechnung
der

Historischen und Antiquarischen Gesellschaft zu Basel

i. Juli 1964 bis 30. Juni 1965

Laufende Rechnung

Gewinn- und Verlust-Konto

Aufwand

A. Unkosten:
1. Vortragskosten 1 851.40
2. Drucksachen 1 060.30
3. Spesen, Jahresbeiträge 1 336.19

B. Bibliothek:
1. Buchbinderkosten 2 336.80
2. Bücheranschaffungen (einschl.

362 Expl. Basler Zeitschrift Bd.
64 und 361 Expl. Basler
Bibliographie 1963 für Tauschverkehr) 6 070.95

C. Basler Zeitschrift und Basler Bibliographie :

1. Druckkosten «B. Z.»Bd. 64 und
«B. B.» 1963, abzüglich
Satzkostenbeiträge 17 631.25

2. Verkaufserlöse 2 105.80
3. Abgabe an Tauschverkehr 6 024.40
4. Beitrag aus Andreas Heusler-

Fonds 2 000.—
5. Aus Staatsbeitrag 1965 5 000.—

17 631.25 15 130.20

Fr.

4 247.Ì

8 407.75

2 501.05

15 156.69



VII

Ertrag

A. Mitgliederbeiträge:
4 rückständige Beiträge aus 1963/64.

1 vorausbezahlter Beitrag
2 Beiträge à Fr. 100.—

Fr.

60

50
40
35

3°
28

27
26

25
22
20

12
10

8

7
6

5

1 Beitrag à Fr.
11 Beiträge à Fr.
27 Beiträge à Fr.

8 Beiträge à Fr.
177 Beiträge à Fr.

2 Beiträge à Fr.
1 Beitrag à Fr.
1 Beitrag à Fr.

61 Beiträge à Fr.
3 Beiträge à Fr.

171 Beiträge à Fr.
1 Beitrag à Fr.

13 Beiträge à Fr.
5 Beiträge à Fr.
1 Beitrag à Fr.
1 Beitrag à Fr.
1 Beitrag à Fr.

12 Beiträge à Fr.

500
3 ausstehende Beiträge
4 vortragende Mitglieder

507
489 Mitglieder am 1. Juli 1964

26 Eintritte während des Jahres 1964/65

515
507

499

8 Austritte vor Bezahlung des Beitrags
Austritte nach Bezahlung des Beitrags
Mitglieder am 30. Juni 1965

90.—

200.—
60.—

550.—
1 080.—

280.—
5 310.—

56.-
27.—
26.—

1 525.—
66.—

3 420.—
15 —

156.-
50.—
8.—
1-—
6.—

60.— 12 992.—

B. Zinsen: 171.10

C. Publikationen:
1. Staatsbeitrag 1965 10 000.—
2. Verkaufserlös 1 336.—
3. Zuweisung an Basler Zeitschrift

und Basler Bibliographie 5 000.—
4. Zuweisung an Rückstellung für

Publikationen in Vorbereitung 5 000.—
10 000.— 11 336.—

D. Wissenschaftliche Forschung:
1. Beitrag der Max Geldner-Stiftung

5 000.—
2. Zuweisung an Rückstellung für

wissenschaftliche Forschung 5 000.—
5 000.— 5 000.—

E. Kapitalkonto : Mehraufwand

1 336.—

657-59

15 156.69



Vili
Aktiva

A. Verfügbare Mittel:

i. Kassenbestand

2. Postcheck-Guthaben, Konto Nr. 40-3450
3. Bankguthaben, Zinstragende Ersparniskasse, Dep.Heft

F0I.5628
4. Debitoren:

Universitätsbibliothek Basel
Gemeinde Augst, Landabtretung
Andreas-Heusler-Fonds
Verrechnungssteuer-Guthaben 1964
Übrige

B. Liegenschaften : wie Vorjahr

14 Parzellen 431,66 a in Augst,
Katasterschätzung Fr. 120 615.—
i Parzelle 10,69 a m Kaiser-Augst

C. Transitorisches Aktivum:
Vorleistung für «B. Z.», Bd. 65/I

D. Kapitalkonto: Vortrag 1 896.07

Mehraufwand
1964/65 657-59

Bilanz per

Fr.

22.05
3 606.54

16 474.80

665.40

4 072.—
2 000.—

47.40
372-—

257-I5

2 553.66

30 072.-



30. Juni 1965

Rückstellungen :

1. Publikationen in Vorbereitung
Vortrag 18 000.-

Zuweisung aus Staatsbeitrag
1965 5 000.-

2. Wissenschaftliche Forschung
Beitrag der Max Geldner-
Stiftung 5 000.-
Bearbeitungshonorar
Reisebeschreibung
Thomas Platter II
1. Rate 2 000.—

2 000.— 5 000.-

3. i/S. Gemeinde Augst

IX

Passiva

Fr.

23 000.-

3 000.—

4072 —

30 072.-



X

Honorar-Fonds

Gewinn- und Verlust-Konto

Vortrag
Zinsen
Honorare
Abschreibungen auf Wertschriften
Vortrag -.

Aufwand
Fr.

604.30

90.—
924.90

Ertrag
Fr.

710.70
908.50

1 619.20 1 619.20

Bilanz per 30. Juni 1965

Aktiva Passiva
Fr. Fr.

A. Bankguthaben: Schweiz. Kreditanstalt Basel 4 597-20

B. Wertschriften
Fr. 7000.— 3 y2% Oblig. Schweiz.
Eidgenossenschaft 1945/Dez. à 97.— 6 790.—
Fr. 8000.— 23/j% Oblig. Schweiz.
Eidgenossenschaft 1954/Januar à 87.— 6 960.—
Fr. 5000.— 4%% Oblig. Lonza 1964
à 100.— 5 000.—
Fr. 3000.— 4%% Oblig. VSK 1964
à 100.— 3 000.—
Fr. 5000.— 4V2% Oblig. Graubündner
Kantonalbank 1964 à 100.— 5 000.—
Fr. 10 000.— 5 % Oblig. Soc. Romande
d'Electricité S.A. 1964 à 100.— 10 000.—
5 Anteilscheine Swissimmobil à 1000.- 5 000.— 41 750.—

187.70C. Verrechnungssteuer-Guthaben 1964

D. Kapital-Konto : Vortrag 40 810.—
Kapital-Erhöhungsbeiträge
1 à Fr. 2 000.— 2 000.—
2 à Fr. 1 000.— 2 000.—
1 à Fr. 300.— 300.—
1 à Fr. 250.— 250.—
2 à Fr. 100.— 200.—
1 à Fr. 50.— 50.— 4 800.— 45 610.—

924-9°

46 5 34-9°

E. Gewinn- und Verlust-Konto

46 5 34-9°



XI

Andreas Heusler-Fonds

Gewinn- und Verlust-Konto

Vortrag
Zinsen
Zuweisung von etwa 25 % des Zinsertrages an Kapital
Beitrag an Historische und Antiquarische Gesellschaft
für Band 64 der Basler Zeitschrift
Vortrag

Aufwand
Fr.

700.—

2 000.—
4°34-55

Ertrag
Fr.

4 OII.IO
2723.45

6 734-55 6 734-55

Bilanz per 30. Juni 1965

Aktiva
Fr.

Passiva
Fr.

A. Bankguthaben : Schweiz. Bankverein Basel 1 860.50

B. Wertschriften:

Fr. 10 000.— 3% Oblig. Schweiz.
Eidgenossenschaft 1950 à 89.50 8950.—
Fr. 20 000.— 3 Y2% Oblig. Kanton
Basel-Stadt 1943/Àug. à 94.— 18 800.—

Fr. io 000.— 3 %%Oblig. Kanton Bern
1945 à 94.50 9 45°-—
Fr. 10 000.— 3% Oblig. Lonza-Werke
AG. 1950 à 87.— 8 700.—
Fr. 5000.— 4%% Oblig. Lonza-Werke
AG. 1964 à 100.— 5 000.—
Fr. 6000.— 3 % Oblig. Schweiz. Eidg.
1956/Mai à 88.50 5 31° —
Fr. 7000.— 3 Y2 % Oblig. Basler
Kantonalbank 1957 div 6 890.—
Fr. 5000.— iVï% Oblig. Schweiz.
Bankverein Basel 1962 à 100.— 5 000.—
Fr. 5000.— 4%% Oblig. Schweiz.
Reederei AG. 1958 à 100.— 5 000.—
Fr. 5000.— 3%% Oblig. Kraftwerke
Mauvoisin 1957 à 100.— 5 000.— 78 IOO.—

Übertrag 79 960-5° —.—



XII

Aktiva
Fr.

Passiva
Fr.

Übertrag 79960.50

C. Verrechnungssteuer-Guthaben 1964 749-05

D. Kreditor: Historische und Antiquarische Gesell¬
schaft 2 000.—

E. Rückstellung für Garantie «Wettsteinbuch» 2.Aufl. 2 500.—

F. Kapitalkonto: Vortrag 71 475.—

Zuweisung aus Zinsertrag 700.— 72 175-—

4 034-55G. Gewinn- und Verlust-Konto

80709.55 80709.55

Karl Stehlin-Fonds

Gewinn- und Verlust-Konto

Aufwand
Fr.

Ertrag
Fr.

Überschuß aus Verkauf «Führer Augst»,
1. Juli 1964 bis 30. Juni 1965

3. Auflage,
1 355-50

Zinsen 952.90

Abschreibungen auf Wertschriften 1 212.50

Kapitalkonto : Übertrag 1 095.90

2 308.40 2 308.40



XIII
Bilanz per 30. Juni 1965

A. Bankguthaben: A. Sarasin & Cie., Basel

B. Wertschriften:

Fr. 500.— 3 y2% Oblig. Le Locle 1947
à 100.— 500.—

Fr. io 000.— 3 34% Oblig. Kanton
Basel-Stadt 1947 à 95.— 9 500.—

Fr. 5000.— 3 y2% Oblig. Kanton Genf
1962/Juli à 87.— 4 350.—¦

Fr. 5000.— 4%% Oblig. Lonza AG.
1964 à 100.— 5 000.—

Fr. 5000.— 4%% Oblig. Emmissions-
zentrale Schweiz. Lokalbanken 1965/1
à 100.— 5 000.—

40 Anteile Anfos Tranche I à 98.— 3 920.—

C. Bestand «Führer Augst », 3. Aufl

D. Debitor: Pro Augusta Raurica, Verkauf «Führer
Augst », 3. Aufl
Verrechnungssteuer-Guthaben 1964

E. Kreditor : Autor-Honorar

F. Kapitalkonto: Vortrag 31 724.35

Mehrertrag 1964/65 1 095.90

Aktiva
Fr.

2656.75

28 270.—

85.25

1 827.—
184.25

33 023.25

Passiva
Fr.

203.-

32 820.25

33023.25

Basel, den 28. August 1965. Der Seckelmeister:

sig. Dr. A. Bischoff

Vom Vorstand genehmigt am 18. Oktober 1965.

Obige Rechnungen geprüft und für richtig befunden

Basel, den 17. November 1965 Der Revisor :

sig. C. Sarasin


	Jahresrechnung der Historischen und Antiquarischen Gesellschaft zu Basel : 1. Juli 1964 bis 30. Juni 1965

